
 

 

    БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

МӘҒАРИФ МИНИСТРЛЫҒЫ 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН НОВОНИКОЛАЕВКА АУЫЛЫ 

ТӨП ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕY МӘКТӘП-

ИНТЕРНАТЫ МУНИЦИПАЛЬ ДӨЙӨМ 

БЕЛЕМ БИРЕY АВТОНОМИЯЛЫ 

УЧРЕЖДЕНИEҺЫ  

453397 БР, Ейәнсура районы, 

Новониколаевка ауылы, Үҙәк  урамы, 63.  

Тел.: (34785) 28555 

 

 

 РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

МИНИСТЕРСТВО    ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

д. НОВОНИКОЛАЕВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН 

453397 РБ, Зианчуринский район,  

д. Новониколаевка, ул. Центральная,63. 

Тел. (34785) 28555 

 

     

   Б О Й О Р О К                                            П Р И К А З 

« 17 » сентябрь 2024 й.  №                              316 « 17 » сентября 2024 г. 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 года №678 (с последующими 

изменениями) приказом Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 30 августа 2024 года №1920 «Об обеспечении организации 

и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году»,Соглашением между Министерством образования и науки Республики 

Башкортостан и Образовательным фондом « Талант и успех» от 23 августа 

2024 года № 08/24- 72 86 /СС «О сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, на основании 

Соглашения ,заключенного между Фондом « Талант и успех» и 

Министерством образования и науки Республики Башкортостан от 17.08 

2023№08/23-7904/СС «О сотрудничестве в области проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году», приказа МКУ» 

Отдел образования Администрации муниципальногорайона Зианчуринский 

район Республики Башкортостан» от 12 сентября 2024 года №339 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять участие в 2024-2025 учебном году в срок с 23 сентября по 25 

октября 2024 года по графику (Приложение №1)на школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (Приложение 

№1); по 6 общеобразовательным предметам(астрономия,биология, 

информатика, математика,физика, химия) с использованием 

информационного ресурса»Онлайн-курсы Образовательного центра 



«Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет»(далее – 

платформа «Сириус.Курсы.); 

- по4общеобразовательным предметам(искусство (мировая художественная 

культура ) ,основы безопасности защиты Родины. экология,экономика на 

платформе «Сириус.Курсы» по заданиям ,разработанным региональными 

предметно-методическими комиссиями Республики Башкортостан (далее- 

РПМК);. 

- по 14 общеобразовательным предметам(география, иностранный 

язык(английский), история,литература, обществознание,право,русский 

язык, труд(технология), физическая культура по заданиям ,разработанным 

РПМК в соответствии с методическими рекомендациями по проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году. 

- математика, русский язык для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования. 

2.1.Назначить ответственным(школьным координатором) зам.директора по 

УВР Усманова Р.Р. 

2.2. Сформировать школьному координатору Усманову Р.Р. оргкомитет по 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и жюри 

по каждому общеобразовательному предмету и утвердить их состав. 

Предметным комиссиям проверить олимпиадные работы в течении 3х дней, 

составить протоколы по проверке олимпиадных работ. (Приложение №2) 

2.3.Предметным комиссиям (жюри) обеспечить качественную проверку 

работ участников ШЭ ВсОШ и своевременное представление итоговых 

протоколов заместителю директора по УВР. 

3.1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утвержденными 

Требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, Порядком проведения Всероссийской 

олимпиады школьников и действующими на момент проведения Олимпиады 

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в соответствии с графиком (Приложение № 1). 

3.2.Обеспечить участникам ШЭ ВсОШ доступ к заданиям ШЭ ВсОШ на 

платформе» Сириус.Курсы» с 08.00 до 22.00 по местному времени в день 

проведения ШЭ ВсОШ, указанный в графике (Приложение№1) 

3,3.Обеспечить контроль за соблюдением правил техники безопасности, 

охраны жизни и здоровья обучающихся во время проведения ШЭ ВсОШ. 

3.4. В случае ухудшения санитарно –эпидемиологической обстановки 

проведение ШЭ ВсОШ по всем общеобразовательным предметам с 

применением информационно-телекоммуникационных технологий с 

обязательным включением системы онлайн-прокторинга. 

4. Классным руководителям обеспечить сбор и хранение заявлений 

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём 

участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, 



использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" (далее 

- сеть "Интернет"); 

5.1 Зам.директора по УВР Усманову Р.Р. обеспечить получение в день 

Олимпиады по электронной почте олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады, 

тиражирование. 

5.2. Опубликовать протоколы проведения школьного этапа Олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету на сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в 

течение пяти дней с момента проведения олимпиады по каждому предмету . 

6.Зам.директора по УВР Усманову Р.Р. предоставить в МКУ «Отдел 

образования Администрации муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан» до 10 ноября 2024г. сводный отчёт об итогах 

проведения ШЭ ВсОШ по каждому образовательному предмету в 

соответствии с формами отчёта, установленными Министерством 

просвещения Российской Федерации. 

7.Наградить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников поощрительными грамотами. 

8. Контроль исполнения данного приказа возложить на за директора по УВР 

Усманова Р.Р. 

 

директор школы ______________________Абдульманов И.Ф. 

(должность)               (личная подпись)   (расшифровка подписи) 

 

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


